

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO****SECRETARIA DE LICITAÇÕES E PLANEJAMENTO****TERMO DE JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.176/2025****TERMO DE JULGAMENTO****UASG 985867 - PREF.MUN.DE NOVA FRIBURGO****PREGÃO ELETRÔNICO 90.176/2025****Processo: 40.946/2025****Fundamentação legal: Lei 14.133/2021****Característica: Registro de Preços****Critério de julgamento:** Menor preço POR LOTE para os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 09 e 10 e POR ITEM para os itens 08 e 11**Modo de disputa: Aberto****Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÓDULOS OCTANORM, TENDAS, GRADIS, ARQUIBANCADAS E PISOS PARA EVENTOS, para atender as necessidades da Secretaria de Turismo e da Secretaria de Cultura, pelo período de 01 (um) ano.● Aceito e Habilitado para a empresa **TOP TENDAS NF BRASIL LTDA, CNPJ 18.764.913/0001-40**, pelo melhor lance, para o lote 1:

LOTE 1				
ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	Diária	151	R\$ 2.255,00	R\$ 340.505,00
2	Diária	57	R\$ 2.095,00	R\$ 119.415,00
3	Diária	72	R\$ 3.790,00	R\$ 272.880,00
TOTAL DO LOTE 1: R\$732.800,00 (setecentos e trinta e dois mil e oitocentos reais)				

Perfazendo o valor total da empresa **TOP TENDAS NF BRASIL LTDA, CNPJ 18.764.913/0001-40**, em R\$ 732.800,00 (setecentos e trinta e dois mil e oitocentos reais).· Aceito e Habilitado para a empresa **ASSOCIACAO CARIOCA DE PRESTADORES DE SERVICOS ARTISTICOS E CULTURAIS, CNPJ 08.827.841/0001-89**, pelo melhor lance, para os lotes 2 e 3, e para os itens 8 e 11:

LOTE 2				
ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
4	Diária	191	R\$ 300,00	R\$ 57.300,00
5	Diária	75	R\$ 420,00	R\$ 31.500,00
6	Diária	87	R\$ 558,00	R\$ 48.546,00
7	Diária	171	R\$ 1.099,00	R\$ 187.929,00
TOTAL DO LOTE 2: R\$325.275,00 (trezentos e vinte e cinco mil e duzentos e setenta e cinco reais)				
LOTE 3				
ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
9	Metro Linear/dia	633	R\$ 679,00	R\$ 429.807,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE NOVA FRIBURGO - RJ**

Av. Alberto Braune, 225 - Centro - Nova Friburgo/RJ
diario.novafriburgo.rj.gov.br - Lei Municipal nº 4.565/2017



28/01/2026

EDIÇÃO Nº 2520 / ANO 2026

Página 2/2

10	Metro Linear/dia	610	R\$ 879,00	R\$ 536.190,00
TOTAL DO LOTE 3: R\$965.997,00 (novecentos e sessenta e cinco mil e novecentos e noventa e sete reais)				
ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
8	Diária	13.570	R\$ 31,90	R\$ 432.883,00
ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
11	Diária	3.105	R\$ 59,49	R\$ 184.716,45

Perfazendo o valor total da empresa **ASSOCIACAO CARIOCA DE PRESTADORES DE SERVICOS ARTISTICOS E CULTURAIS, CNPJ 08.827.841/0001-89**, em **R\$ 1.908.871,45 (um milhão, novecentos e oito mil, oitocentos e setenta e um reais e quarenta e cinco centavos)**.

Foram economizados para o Município de Nova Friburgo o total de R\$ 1.732.415,43 (um milhão, setecentos e trinta e dois mil, quatrocentos e quinze reais e quarenta e três centavos), conforme demonstrado no gráfico abaixo:

Os relatórios de Julgamento e Habilitação, na íntegra, e as demais informações da contratação podem ser acessados por todos os interessados através do link: <https://pncp.gov.br/app/editais/28606630000123/2025/204>.

Nova Friburgo, 28 de janeiro de 2026.

Monique Borges de Azevedo

Agente de Contratação

Matrícula: 115.269

Publicado por: Daniele Eddie da Costa Pinto
Código identificador: 7d12fcd0-d715-4909-924d-4f7b5e212736